Item che li prefati venerabili domini religiosi et fratri del predicto monasterio de la Cartusia siano obligati pagare ala prefata fabbrica de Milano, ad ogni sua requisitione, dicto marmore, a computo de s. 13 imp. per ogni centenario, consignato ad s. Sofia, intendendo però che la prefata fabbrica del Domo de Milano non sia obligata ad alcuno datio per dicto marmore, da fi conducto ut supra, salvo ut infra. Con questa conditione, che, accadendo

che li prefati domini priori religiosi de la dicta Cartusia volessero fare condurre dicto marmore da tempi, neli quali gli fusse poca aqua, ovvero gli fusse qualche pericolo o impedimento, che in quello caso la prefata fabrica del Domo de Milano sia obligata fare bono alli prefati domini religiosi cartusensi soldi 3 imp. per ogni centenaro de marmore, et non più, videret per quella quantitate de dinarii se spenderà più del solito il centenaro a farlo condurre a dicta s. Sofia; ed il conto se habia ad mandare a la prefata fabrica dil Domo de Milano, de nave in nave, pesato chel sia a la sua statera; et accadendo esserli alcuni pezzi, li quali se conoscesse non potersi levare con la statera, siano examinati a la montagna per quelli che manderano il marmore a la fabbrica del Domo dicti religiosi, et sia obligata l'una parte et l'altra saldare li conti una volta l'anno.

Item che dicte parte et ciascuna de quelle sia obligata con effecto de fare preservare exempto dicto marmore, quale se condurà ad dicta s. Sofia, da li datii da Sexto, Arona et Lexa; et casu quo non si potesse ottenere dicta exemptione de dicto marmore, da sir conducto ut supra, che dicte ambe parti et ciascuna de quelle per la mitate siano obligate pagare dicti trey datii, ovvero per quella parte non si poterà preservare exempta de dicti trey datii.

*Confirma di esenzione da dazio per tutto quello che vien condotto dal Lago Maggiore per uso della fabbrica.*

Addi 7 dicembre.

Referendario et iudici datiorum nostris Mediolani.

Dominus Mediolani, etc. Intentionis nostrae est, sicut aliax ordinavimus, quod de rebus

[1492]

quae pro fabrica majoris ecclesiae beatissimae virginis Mariae hujus nostrae civitatis conducuntur, nullum solvi debeat datium, pedagium, gabella vel transitus. Praeterea volumus, quod ad hos novos incantus fiendos poni facere in quibuscumque datis datiorum comunis dictae nostrae civitatis debeatis et describi, quod quaecumque res et omnia alia cujusvis modi sive manerierum sint conducenda pro dicta fabrica ad ipsam et ejus occaxione, etiam pro necessariis, per lacum majorem vel aliter, dum sint causa dictae fabricae, conduci, ut praefertur, possint absque ullius datii, pedagii, gabellae seu transversus solutione, sicque nullum dubium oriri valeat amodo superinde; avisantes vos, quod quatenus contingeret scribi de dictis datii incantandis cum pactis et modis consuetis, nihilominus exceptari fatiatis ab eorum solutione dictas res, ut supra, conducendas pro fabrica memorata.

Datum Mediolani, die septimo decembris 1492.

*Sign. Ego Vigilius de s. Vigilio, notarius officio praefatorum dominorum magistrorum, dictas litteras a praescripta filza et originali exemplari extraxi, et quia eis auscultatis cum ipso exemplari, concordari easdem reperi, in testimonium me subscripsi die 15 praedicti mensis decembris.*

Lapidariae: Benedictus de Briosco, Franciscus de Sexto, Stefanus de Dunexiis, Nicolaus de Bonfiliis, Ambrosius de Ghixulfis, Paulus de Concoretio, Mafeus de Marliano, Protasius et Martinus de Benzonibus, Johannes Antonius de Oxnago, Policletus de Luonibus, Mafeus de Grandate, Ambrosius de Gussis, Benedictus de Cumis, Henricus de Cisnuscolo, Augustinus de Mendrixio, Gabriel de Leucho.

1493.

*Alessandro VI conferma l'indulgenza concessa già dal suo antecessore Sisto IV a' 9 aprile 1481.*

Addi 4 marzo.

Alexander papa VI. Universis christifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Dudum, sicut nobis propositum fuit, felicis recordationis Sixtus papa IV praedecessor noster omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis, qui singulis annis alternis vicibus ecclesiam mediolanensem ac capellam hospitalis novi, magni nuncupati, etiam mediolanensis in festo Annunciationis beatae Mariae virginis a primis vespers usque ad occasum solis diei ipsius festi devote visitarent, ac ad perfectionem fabricarum ecclesiae et hospitalis praedictorum et hospitalitatis dicti hospitalis manutentionem manus porrigerent adjutrices, plenariam omnium suorum peccatorum indulgentiam et remissionem concessit, cum facultate deputandi confessores, prout in litteris ipsius Sixti praedecessoris desuper confectis, quas post viginti annos minime valere voluit, plenius continetur. Postmodum vero nos ad summi apostolatus apicem divina favente clementia assumpti, omnes plenarias indulgentias et facultates illas concernentes ad nostrum et dictae sedis beneplacitum suspendimus. Nos igitur cupientes ut fabricis et hospitalitati hujusmodi subveniatur, paterna charitate consulere, dilecti quoque filii nobilis viri Johannis Galeaz Mariae ducis mediolanensis, etiam nobis super hoc humiliter supplicantis, supplicationibus inclinati, auctoritate apostolica tenore praesentium decernimus litteras praedictas etiam de cetero, prout ante suspensionem nostram hujusmodi poterant, suum debi-

tum sortiri debere effectum, illasque potiori pro cautela approbamus ac plenum firmitatis robur obtinere volumus, et de novo, quatenus opus sit, juxta tenorem litterarum praedictarum in omnibus et per omnia concedimus, non obstantibus praemissis ac constitutionibus apostolicis, nec non omnibus illis, quae praefatus Sixtus praedecessor voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud s. Petrum sub annulo piscatoris, die 4 martii 1493, pontificatus nostri anno primo.

*Sign. B. Floridus.*

Addi 27 giugno.

Magistro Johanni de Molteno fabro argentario, l. 9 imp. super ratione crediti sui, occasione deaurationis per eum fiendae super uno radio ad imaginem parvi Dei super altare s. Joseph in praefata majori ecclesia constructum per nunc quondam bonae memoriae illustrissimi ducis Mediolani Galeaz.

Addi 12 luglio.

Johanni Petro de Casate, notario causarum civilium ad bancum magnifici domini potestatis Mediolani, l. 3, s. 6 imp. pro conventionem sua, attento quia praefata fabrica exempta praeservatur ab expensis actuum, qui fiunt ad dictum bancum praefati domini potestatis in causis praefatae fabricae.

Addi 17 luglio.

Magistro Matteo de Fidelibus pictori l. 16 imp., super ratione depingendi et coloribus or-

nandi altare s. Joseph in dicta ecclesia constructum, et figuras seraphinorum et montes ac arbores sculptos et marmore caelatis.

Addi 26 agosto.

Magistro Mathaeo de Fidelibus pictori l. 8 imp., pro solutione mercedis suae, occasione designi per eum facti de tabernaculo uno pro reponendo sacratissimum clavum domini nostri Jesu Christi, qui est factum super telam unam.

Addi 18 ottobre.

Magistro Mathaeo de Fidelibus pictori l. 20, s. 11, d. 6, super ratione depingendi et perfi-

ciendi historiam altaris s. Joseph, et numerentur Ambrosio de Serono pro ejus solutione foliorum 823 auri, per eum ipso magistro Mathaeo datorum.

Lapididae: Gabriel de Leuco, Christoforus de Crispis, Nicolaus de Maratiis, Paulus de Concoretio, Andreas de Amiconibus, Galeaz de Retenate, Jacobus de Cavenago, Johannes Petrus de la Ecclesia, Jacobus de Caravagio, Galeaz de Osiis, Hyeronimus de Latuada, Mafaeus de Marliano.

Addi 21 febbraio.

Bernardino de Birinzago, una cum sociis duodecim, omnibus lapicidis praefatae fabricae, qui laboraverunt in laboreriis illustrissimi domini dom. ducis nostri Mediolani, ad fenestras archixis portae Jovis Mediolani, de quibus operibus fabrica praefata habuit solutionem a praefato illustrissimo domino duce nostro de l. 113, s. 10.

Addi 17 aprile.

Magistro Johanni de Trivisio l. 21 imp., occasione depingendi majestatem unam gloriosissimae virginis Mariae, positam in camera praefatorum dominorum deputatorum.

Addi 24 luglio.

Magistro Johanni Antonio de Homodeis inginiario praefatae fabricae l. 200 imp., pro finiendi figuras marmoris pro altari s. Joseph, constructo nomine illustrissimi domini dom. ducis Mediolani.

Addi 22 settembre.

Jacobo ducali provisionato, dicto Florentino, l. 8 imp. pro ejus solutione mercedis suae, occasione eundi ad terram Modoetiae et alibi, parte illustrissimi domini dom. ducis Mediolani, causa suspendendi publicationem nonnullarum bullarum apostolicarum, attento quia ipsa publicatio cedebat in detrimentum plenariae indulgentiae in praefata majori ecclesia in anno praesenti.

Addi 23 dicembre.

Johannino de Candis pro solutione majestatum quinque cum figuris beatae virginis Mariae, per eum factarum super cartis capretorum sibi datis per dictam fabricam, cum fatie ecclesiae praefatae et certis figuris pinctis de subtus, per eum Johanninum datarum et consignatarum super dicto laborerio dominis deputatis dictae fabricae, pro mittendo ad partes lacus majoris pro ponendo super certis cap-

setis ligneis, in quibus recolligi debent denarii pro dicta fabrica in partibus praedictis, ad computum s. 20 imp. pro qualibet majestate.

*Esenzione di brente 600 di vino di ragione della fabbrica da ogni dazio o gabella.*

Regulator, etc. Harum serie scribimus et iungimus universis et singulis ducalibus officialibus, datariis, portitoribus et subditis feudatariorum, ad quos hae devenerint, quatenus quemcumque nuncium spectabilium deputatorum fabricae ecclesiae majoris hujus inclitae civitatis Mediolani, conducentem seu conduci facientem de proximo et partibus alexandrinis et Montisferrati ad ipsam fabricam brentas sexcentum vini pro usu fabricae ipsius ecclesiae cum personis, jumentis et vehiculis quibuslibet opportunis et necessariis, tam per terram quam per aquam, quocumque, quacumque et ubicumque ire et transire ac intrare permittant et omnino patiantur sine solutione alicujus datii, pedagii, gabellae, traversus, fundinavis et bulletarum, omnique alia cujusvis generis exactione et impedimento amotis; nam pro hujusmodi vini conductione pro usu praefatae fabricae nulla tam ex ordine ducalis camerae, quam ex forma incantum datiorum et privilegiorum suorum solutio aliquibus datariis debetur neque restaurum. Praesentibus valituris per menses duos proxime futuros (1).

Cornelius Siccus pro fide manu propria scripsit et subscripsit.

Lapididae: Bernardinus et Johannes de Birinzago, Blasius de Vajronibus, Jacobus de Cavenago, Christoforus de Crispis, Ambrosius de Blassono, Ambrosius de Fagnano, Paulus Burrus, Petrus de Gandino.

(1) Egual esenzione viene accordata per altra quantità di brente 100 di vino di provenienza del Monferrato, e condotto a Milano per uso della fabbrica.

*Vicario arcivescovile:* Gio. Battista Ferro.

*Vicario di provvisione:* Bernardino de' Monteluti d'Arezzo.

*Ordinari:* Carlo Baldo, Filippo Calvi e Cristoforo del Pozzo.

*Avvocati:* Gian Giacomo Balsamo e Gregorio Panigarola.

*Dottori di collegio:* Rizzardo de' Cusano, Michele Marliano e Teodoro degli Osio.

*Dei XII di provvisione:* Carlo Barzia, Donato de' Cusano, Andrea de' Giussano, Nicola de' Palazzo, Francesco Scanzi, Filippo de' Seregno e Luca de' Serono.

*Deputati delle porte:* orientale, Lucio Cotta e Corradino Marliano; romana, Pietro de' Fedeli; ticinese, Francesco de' Pietrasanta e Vercellino Visconti; vercellina, Agostino de' Mervigli e Gian Pietro de' Risi; comasina, Battista Landriano e Corradino Vicomercato; nuova, Antonio Lattuada ed Erasmo Serazzone.

*Prepotenze ducali.*

Giovedì, 8 gennaio.

Lorenzo de' Ghisolfi aveva legato alla fabbrica un freno con certi gioielli. Fu richiesto dal duca che lo si dovesse portare a lui, e lasciarglielo qualora fosse di suo aggradimento.

*Il duca Lodovico Maria Sforza, non potendo pagare un proprio debito per sovvenzione fattagli dagli appaltatori dei dazj ed addizioni, vende ai medesimi e dà in paga alcuni diritti di dazio ed imbottato.*

Addì 14 gennaio.

In nomine Domini. Anno a nativitate ejusdem millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto, indictione tertiadecima, die mercurii, quattordicesimo mensis januarii. Cum sit quod usque de anno 1492 proxime praeterito infrascripti nobiles cives mediolanenses, Guidottus de Birago, Bartholomaeus de Brippis et Bernardinus de Medicis incantaverint seu abocaverint datia, seu adiciones septem et quinque mensium daciorum civitatis Mediolani pro annis quatuor tunc proxime futuris 1493, 1494, 1495 et 1496, prout in incantu et deliberatione superinde factis continetur; ipsique Guidotto,

Bartholomaeo et Bernardino incantatoribus, ut supra, suis nominibus propriis et nomine sociorum suorum deliberata fuerint ipsa datia pro ipsis annis quatuor, cum subventionem per eos, seu aliquem vel aliquos ex eis, et eorum socios et participes in ipsis datii de ducatis vigintiquinque millibus valoris lib. 4 imp. pro quolibet ducato, eisdem restituendis certo tempore cum emolumentis in certis terminis tunc futuris et nunc praeteritis, et maxime pro majori parte super datio et additione quinque mensium anni 1494 proxime praeteriti, ut patet per confessiones levatas per ipsos datarios et eorum participes, apud eos socios et eorum participes existentes pro restanti summa lib. 88,750 imp., restantia ipsis datariis et eorum sociis ex ipsa subventionem ipsorum ducatorum 25,000, et emolumentis debiti ipsa occasione; et quae lib. 88,750 imp., restantes ut supra, veniebant solvendae super dictis datio et additione quinque mensium dicti anni 1494 proxime praeteriti; et, sic exigentibus incumbentibus necessitatibus, infrascripto illustrissimo et excellentissimo domino duci nostro necesse fuit eisdem incantatoribus et sociis se ab ejusmodi pecuniarum exactione abstinere et retrahere et manum continere, et principi praelibato iterum subvenire, et creditum ejusmodi exigendum differre, seu infrascriptum

modum conservare, et non consultum sit seu consulatur aliquando eorum satisfactioni, et cum aliunde praelibatus princeps modum stabiliorum et commodiorum, celsitudinis suae re consulta, non inveniret nisi ad infrascriptam in solutum dationem procedat, cum satis dominationi suae pertinisset (?) et constet ipsorum cives et datarios, calculatis calculandis, de summa ipsarum lib. 88,750 imp. veros velare creditores, occasione residui ipsorum ducatorum 25,000 subventionis praedictae de dictis lib. 88,750 imp., prout ibidem praelibatus princeps, instantibus infrascriptis Johanne Putheobonello et Johanne Petro de Porris ex sociis praefatorum datiariorum, suis et nominibus aliorum sociorum suorum, stipulantibus etiam nomine infrascripto, et recipientibus nomine et vice et ad cujuslibet personae cui interest . . . . ut dixit et protestatus fuit, et dicit et protestatur.

Modo autem illustrissimus et excellentissimus dominus dux Ludovicus Maria Sfortia Vicecomes Anglus, dux Mediolani, etc., Papias Angleriaeque comes, ac Genuae et Cremonae dominus, natus quondam nunquam delendae memoriae illustrissimi principis domini ducis Francisci Sfortiae Vicecomitis, olim ducis Mediolani, in praesentiarum residens seu existens in arce sua portae Jovis Mediolani, volens, ut decet, ipsis civibus et creditoribus morem gerere, et eorum satisfactioni providere de dicto eorum restanti credito, ex certa scientia et omnibus modo, jure, via, causa et forma, quibus melius potuit et potest, fecit et facit venditionem et datum in solutum ad proprium, liberum, francum et absolutum ab anni ficto, censu, conditione, praestatione, servitute et foco et onere alicui dandis, praestandis, faciendis seu etiam sustinendis, nobilibus viris dominis Johanne Petro de Porris, filio quondam domini Jacobi portae vercellinae, parochiae s. Mariae Pedonis Mediolani, et domino Johanne de Putheobonello, filio quondam domini Lanzalotti portae ticinensis, parochiae s. Sixti Mediolani, et utriusque eorum ibi praesentibus, stipulantibus et recipientibus ac ementibus et in solutum accipientibus suis nominibus propriis, et nomine et vice et ad partem et utilitatem aliorum sociorum suorum inferius nominatorum, et qui sunt hi, videlicet: nomine, vice et ad partem

et utilitatem Aloysii de Cantono, filii quondam domini Jacobi, de Brusatis filii quondam domini Albertini, Baptistae de Aplano filii quondam domini Zanii, Thomae de Sovico filii quondam domini Antonii, pro se et sociis suis, Guidotti de Birago filii quondam domini Bartholomaei, de Brippio filii quondam domini Ambrosii, Michaelis de Rociis filii quondam domini Hieronymi, Francisci de Guinzano filii quondam domini Johannis Marci, de Littis filii quondam domini Francisci, et Johannis Landulphi de Gioannis filii quondam domini Johannis, omnium sociorum ipsius Johannis Petri de Porris et Johannis de Putheobonello, et pro eis, nominative de infrascriptis datii et imbotaturis, ac datii panis, vini et carniū infrascriptorum locorum, seu infrascriptorum plebium et locorum, de quibus infra, videlicet: primo, de datio panis, vini et carniū burgi Abbiatigrassi et suburbiorum; item de imbotaturis vini et bladurum plebis Bollate; item de datio panis, vini et carniū tabernae de Sexto Johanne curiae Modoetiae; item de imbotaturis vini et bladurum plebis s. Juliani; item de imbotaturis vini et bladurum plebis Locate; item de imbotaturis vini et bladurum plebis de Parabiago; item de datio panis, vini et carniū tabernae della Gambalojta; item de datio panis, vini et carniū plebis Aplani; item de imbotaturis vini et bladurum plebis Marliani, omnium ducatus Mediolani, et quae omnes plebes, respectu dictorum datiorum superius declaratorum, incantatae fuerunt, seu venditae, seu locatae in summa pro lib. 4437, s. 8, d. 3 imp., salva regalia tangente praelibato illustrissimo domino duci nostro Mediolani, quae regalia non intelligatur comprehensa in praesenti venditione. Item de jure petendi, exigendi, consequendi et habendi omnes intratas, redditus et proventus ipsorum datiorum et plebium, et eo finito incantu, seu finitis incantis, seu locationibus infactis in toto aut in parte, incantandi seu locandi et vendendi ad eorum beneplacitum emptorum, haeredumque et successorum suorum, et quibus dederint; et hoc libere et absque solutione et onere solvendi aliquid pro ferrata, nec avantagiis, nec notario, nec tubatoribus, nec aliis dependentibus, seu dependentiam habentibus a datio et notario turris credentiae, nec aliquo-

rum dependentium ab eis, nec causa, nec occasione alicujus privilegii cuiquam concessi pro immunitate bonorum acquirendorum per privilegium, seu habentes privilegia exemptionis pro bonis post ipsa privilegia acquisitis, et salvis dictis privilegiis respectu bonorum cum ipsis privilegiis acquirentium, pro quibus tamen privilegia ipsa militare habeant, et non pro acquirendis in futurum; item de omni jure, actione et ratione, et de omnibus juribus, actionibus et rationibus et viis, accessiis, ingressibus et regressibus, usibus, utilitatibus et comoditatibus pertinentibus et spectantibus praelibato domino dom. duci in solutum datis, in, pro et super dictis bonis et juribus superioribus venditis et in solutum datis, et eorum causa et occasione . . . . . Quae quidem venditio seu datum in solutum factum fuit per praelibatum dominum ducem pro pretio et mercato inter eos contrahentes facto et convento suprascriptarum lib. 88,750 imp., et in solutum et pro solutione ipsarum totidem lib. 88,750 imp. debitarum per praelibatum ducem praefatis Johanni de Puthobonello et Johanni Petro de Porris, et ipsis eorum sociis ut supra, occasione restantis eorum crediti dictae subventionis, prout ibidem praelibatus dominus dux, instantibus et stipulantibus dominis Johanni de Puthobonello et Johanni Petro de Porris, suis et nominibus aliorum sociorum suorum, me notario infrascripto stipulante, ipsas lib. 88,750 imp. fore et esse verum restum dicti crediti dictorum datiorum dictae subventionis, et ipsos restare ejusdem domini ducis creditores de dicta summa, prout praelibatus dominus dux ad instantiam ut supra ibidem dixit et protestatus fuit, et dicit et protestatur. Quae quidem confessiones alias levatae super ipsis datis, et penes datarios et socios existentes remanserunt, et remanere debeant penes ipsos pro defensione ipsorum jurium, imbotaturarum et datiorum venditorum et in solutum datorum ut supra, et ad agendum tantum, et pristinas actiones contra praefatam ducalem cameram in casu evictionis dictorum bonorum et jurium in toto aut in parte aliqua, aut in eventu quod de jure vel de facto ipsa jura, datia et imbotaturae in solutum datae, ut supra, in toto aut in parte aliqua auferrentur, removerentur et abduceren-

tur ipsis emptoribus et in solutum accipientibus . . . . . Insuper praelibatus dominus dux noster pro majori cautela praedictorum omnium, et pro majori validitate ac corroboracione praesentis contractus, et praedictorum omnium et singulorum, ex certa scientia et de potestatis plenitudine etiam absolute supplet omnes defectus cujuslibet omissae solemnitatis tam intrinsecae quam extrinsecae sive formalis, quae in praesenti instrumento dici posset intervenisse, tollitque, cassat, irritat et annullat quascumque oppositiones et exceptiones ac defensiones quae objici possent, seu ex quibus argui vellet seu posset praesentem contractum non valere neque tenere, et quae objici possent quoad invaliditatem praesentis contractus, et cujuslibet in eo omissae solemnitatis, cum mentis suae celsitudinis fuerit et sit ipsum praesentem contractum et contenta in eo perpetuis temporibus valere, tenere et effectum sortiri debere, omni prorsus sublata exceptione vel oppositione, et omnibus sublatis argumentis, quae objici possent contra praesentem contractum et contenta in eo, ipsumque per contractum confirmavit et confirmat. Mandans et mandat praelibatus princeps tenore praesentis instrumenti quibuscumque officialibus suis praesentibus et futuris, vel quibus praesens instrumentum exhibitum fuerit, et praesertim magistris utriusque camerae suae praesentibus et futuris, quatenus ipsum praesens instrumentum et contenta in eo perpetuis temporibus ratum, gratum et firmum habeant et teneant observentque et exequantur ut jacet ad contextum, nec contra illud nec aliqua in eo contenta temptent nec attemptari permittant, imo observent et exequantur sicut jacet ad contextum, sub indignationis excellentiae suae poena; tollitque praefatus princeps et annullat per praesentem contractum quicquid attemptatum, factum vel gestum fuerit vel aliter actum contra dispositionem ipsius praesentis instrumenti et contentorum in eo, et quin observent et exequantur prout jacet ad contextum; et haec omnia et singula non obstantibus aliquibus legibus, statutis, decretis vel provixionibus in contrarium disponentibus, vel aliam formam dantibus, et maxime decreto anni 1423, die sexto octubris, quod incipit: « Providere volentes, »

Giovedì, 15 gennaio.

Ordinarono pagarsi l. 8, s. 18, d. 2 brente sei di vino, ch'erano state consegnate alla fabbrica nel 1483.

*Giubilazione. Pensione corrispondente alla metà del salario.*

Lunedì, 16 febbraio.

Ordinatum est quod propter infirmitatem et paupertatem Bertolini de Braschis inzegniarii lignariae fabricae, ei detur solum medium salarium, videlicet l. 5, s. 10 imp., incipiendo in kalendis januarii; et hoc secundum laudabiles mores fabricae.

*Precetto del vicario arcivescovile contro quelli, che occultano scritture di ragione della fabbrica.*

Addì 19 febbraio.

Johannes Baptista Ferrus, rector ecclesiae s. Siri de Soresina cremonensis diocesis, reverendissimi in Christo patris et domini dom. Guidantonii miseratione divina sanctae mediolanensis ecclesiae archiepiscopi vicarius generalis. Universis et singulis presbyteris civitatis et diocesis Mediolani, quibus praesentes nostrae fuerint litterae praesentatae, salutem in Domino. Ad instantiam venerabilium et spectabilium dominorum deputatorum fabricae ecclesiae mediolanensis, asserentes nonnullos parum Dey verentes juditium, quos ignorant, occupasse et uxurpasse et occupata et uxurpata detinuisse seu detinere instrumenta, scripturas et jura, testamenta, legata eisdem dominis deputatis legitime pertinentia et spectantia, non curantes de illis debitam restitutionem seu satisfactionem eisdem dominis deputatis impendere; vos et vestrum singulos primo, secundo, tertio et peremptorie praesentium tenore requirimus et monemus, dantes vobis et vestrum singulis nihilominus in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena districtius in mandatis, quatenus prima die dominica vel alias festiva proxime futura post harum praesentationem seu nothificationem vobis et vestrum singulis vere vel juris fictione fienda immediate sequenti, quem terminum pro primo,

quibus omnibus et singulis, salvis tamen semper certis incantibus et sive locationibus jam factis ut supra, expresse et ex certa scientia, motu proprio et de potestatis plenitudine etiam absolute praelibatus dominus dux expresse derogaverit et derogat et derogata esse intendit et jubet, jussit et mandat in hac parte dumtaxat. Quae omnia et singula fecit et facit praelibatus dominus dux, ita quod si pro praedictis vel aliquo praedictorum aliquo tempore agi contigerit, quod possit ad praedicta omnia et singula semper et omni tempore, ubique et sub quolibet iudice realiter et personaliter conveniri. Renuntiando, etc.

Et de praedictis praelibatus dominus dom. dux jussit per me notarium infrascriptum publicum confici debere instrumentum.

Actum Mediolani in camera residentiae praelibati illustrissimi domini dom. ducis, posita in ducali arce portae Jovis Mediolani, videlicet post salam Scarlionorum mediante anticamera, coram domino Lazaro de Maginis filio domini Nicolay, habitante in loco de Bellano ducatus Mediolani, et Baptista de Ghiringhelli filio domini Ambrosii portae vercellinae, parochiae s. Mariae Secretae Mediolani, ambobus civitatis Mediolani notariis et pronotariis. Interfuerunt ibi testes magnificus miles et jam notarius ducalis ac regius consiliarius dominus Galeaz Vicecomes, filius quondam magnifici domini Guidoni portae romanae, parochiae s. Galdini Mediolani; magnificus dominus Antonius de Landriano, ducalis thesaurarius et consiliarius, filius quondam magnifici domini Accursii portae cumanae, parochiae s. Cipriani; magnificus dominus Breguntius Bossus, filius quondam magnifici domini Johannis Francisci portae vercellinae, parochiae s. Johannis super murum Mediolani; spectabilis dominus Michael Tonsus, filius quondam domini Johannis portae novae, parochiae s. Protasii ad monacos Mediolani, et spectabilis dominus Gualterius de Basilicapetri, filius quondam domini Baptistae, habitans in arce portae Jovis Mediolani, omnes testes noti, ydonei, rogati et vocati.

Ego Fabricius de Sovico, filius quondam domini Johannis civitatis Mediolani, portae vercellinae, parochiae s. Mariae Secretae, notarius publicus rogatus tradidi et subscripsi.

secundo, tertio et peremptorio termino ac monitione canonica vobis et vestrum singulis serie praesentium assignamus, in ecclesiis vestris in missarum solemnibus, dum ibidem major aderit populi multitudo, moneatis in genere nostri parte, nullis tamen expressis nominibus, omnes et singulos Christifideles sexus utriusque, quos nos etiam tenore praesentium sic monemus, dantes ei et eorum singulis nihilominus in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena districtius in mandatis, quatenus infra sex dies monitionem vestram hujusmodi immediate sequentes, quem terminum pro primo, secundo, tertio et peremptorio termino ac monitione canonica eis et eorum singulis serie praesentium assignamus, omnes et singuli occulti detentores aliquorum immobilium bonorum, nec non jurium ac instrumentorum et legatorum prout supra, de illis debitam relaxationem aut restitutionem, satisfactionem eisdem dominis deputatis fecisse debeant cum effectu. Scientes vero aliquem vel aliquos culpabilem seu culpabiles de praemissis seu aliquo praemissorum, eorum nomina et cognomina nobis aut vobis aut dictis dominis deputatis, alias quam in foro poenitentiae, propalasse debeant cum effectu; propterea elapsis dictis sex diebus, prima die dominica vel alias festiva proxime futura in ecclesiis vestris in missarum solemnibus, campanis pulsatis, candelis accensis in terram projectis pariter et extinctis, omnes et singulos monitioni hujusmodi non parentes excommunicatos publice nuncietis; alioquin in vos et vestrum singulos inobedientes ex nunc prout ex tunc, antedicta canonica monitione praemissa, excommunicationis sententiam promulgamus in hiis scriptis. In quorum testimonium praesentes fieri jussimus, et sigilli cancellariae curiae archiepiscopalis Mediolani impressione muniri. De quarum praesentatione harum latori dictae Curiae servitori vel aliis cum juramento dabimus plenam fidem.